
 

 1  

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 

 

Zadavatel:  KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 

Se sídlem:   Chomutov, Boženy Němcové 552/32, PSČ 430 01 

Jednající:  Bc. Věra Fryčová, jednatel společnosti 

IČ:    473 08 095 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 
„Výměna podlahové konstrukce městské haly Chomutov – velký sál, Mánesova 4980“.  
Systémové číslo VZ: P19V00000017 
 
 
 
KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě § 

98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k 

zadávacím podmínkám jako reakci na dotaz uchazeče vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Tyto dodatečné informace k podmínkám výběrového řízení jsou uveřejněny stejným způsobem, 
jako byly uveřejněny podmínky výběrového řízení - https://zakazky.chomutov-
mesto.cz/contract_display_921.html. 
 

 

Žádost o dodatečné informace č. 1 
Předpokládáme, že skladba označená jako návrh není závazná a že bude hodnoceno i srovnatelné 
řešení. Musíme však vědět, co je pro vás podstatné a naopak co je nepodstatné, tj. vyplývající 
 z detailního popisu konkrétního výrobku konkrétního dodavatele. 
 

Dotaz č.1: 

A. podstatné požadavky  1. splnění parametrů Official Rules FIBA pro Level 1 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje dodržení parametrů, aby bylo možné na daném povrchu hrát potřebné nejvyšší 
soutěže. 
 
Dotaz č.2: 

2. nášlapná vrstva min. 3,5 mm.  
Odpověď: 
Toto je podstatná vlastnost parketu ovlivňující životnost s ohledem na přebrušování. 
 
Dotaz č.3: 

B. nepodstatné požadavky vyplývající z popisu jediné konkrétní sportovní podlahy  
1. celková tloušťka prkna min. 22 mm nic neříká, nesouvisí ani s parametry, ani se životností, souvisí 
pouze se systémem spodního roštu, např. s hustotou slepé podlahy. Používají se prkna 14, 19  a 22 
mm, Proflex M musí mít s ohledem na svou konstrukci 22 mm, my používáme 14 mm rovněž od 
společnosti Tarkett, která je používá i v jiných svých konstrukcích sportovních podlah, stejně jako my.  
2.  Cradle to Cradle bronze – tento výraz nezná žádná odborná norma v oblasti sportovních podlah, 
vysvětlete, co tím myslíte. 
 
Poznámka k návrhu – navržený typ není vhodný pro rekonstrukci starší haly, jakkoli kvalitu typu 
Proflex M nijak nezpochybňujeme. Jde o to, že pružná pěnová podložka vyžaduje vysokou rovinnost 
podkladu 4 mm na 4 m (2 mm na 2 m), což stávající beton určitě mít nebude a odhad, že případné 
nerovnosti překryje nivelační stěrka 5 mm je zcela nereálný. Na dané ploše předpokládáme 



 

 2  

stěrku v řádu centimetrů, což si vyžádá více času, nákladů a také technologickou pauzu v řádu dnů a 
možná týdnů, aby byla dosažena maximálně povolená vlhkost podkladu. 
 
Naše řešení předpokládám použití klasického roštu, který nepotřebuje vyrovnávací stěrku ani použití 
nesystémových a nákladných prostředků (OSB desky, prkna)  na dorovnání konstrukční výšky. 
 
Odpověď: 
Zadavatel má finanční představu o plánované investici, která byla stanovena na základě zpracované 
projektové dokumentace v souladu se zkušenostmi odborníků zabývajícími se zhotovováním 
odpružených sportovních podlah. Pro účely výběru dodavatele a získání porovnatelných nabídek 
uvažuje zadavatel s uvedeným postupem a nejhorší možnou variantou, která počítá se srovnáním 
podkladového betonu, mazaniny atd. Pro účely zadávacího řízení zhotovitel ocení technologický 
postup opírající se  o výkaz výměr, který počítá s nejhorší možnou variantou - novou dlažbu v celé 
 ploše dané výkazem výměr. Při samotné realizaci se ve spolupráci s TDI na místě stavby  stanoví 
přesný technologický postup rekonstrukce palubovky. V rámci realizace díla se vyčíslí skutečné 
náklady a na základě změnových listů bude proveden dodatek ke smlouvě o dílo, který bude řešit 
skutečné náklady zhotovitele, nemělo by však dojít k navýšení plánované investice. 
 
 
Ostatní podmínky výběrového řízení, vyplývající ze zadávací dokumentace a příloh, zůstávají beze 
změny. 
 

 

V Chomutově dne 27. 3. 2019 

 

 

 
                                                                                             
Bc. Věra Fryčová, jednatel společnosti 
KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o.                                                                                                    
                                                                                  


		2019-03-27T09:38:35+0100
	Věra Fryčová




